
РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна  

з питання: «Про призначення рецензентів для розгляду докторської дисертації 

Гладких Ф.В. на тему «Патогенетичне обґрунтування застосування 

безклітинних кріоконсервованих біологічних засобів при експериментальній 

терапії аутоімунних захворювань» за спеціальністю 14.03.08 – Імунологія та 

алергологія (науковий консультант – д.мед.н., проф. Лядова Т.І.), а також 

наукових публікацій, в яких висвітлені основні наукові результати докторської 

дисертації, та з метою підготовки, за результатами фахового семінару, висновку 

про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів 

докторської дисертації» 

від 15 вересня 2025 року, протокол № 24 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 7, 9, 

11 Порядку присудження та позбавлення наукового ступеня доктора наук, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 листопада 

2021 року № 1197, на підставі підпункту 39 пункту 13.2 Статуту Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада ухвалила: 

Призначити рецензентами докторської дисертації Гладких Ф.В. на тему 

«Патогенетичне обґрунтування застосування безклітинних кріоконсервованих 

біологічних засобів при експериментальній терапії аутоімунних захворювань» за 

спеціальністю 14.03.08 – Імунологія та алергологія (науковий консультант – 

д.мед.н., проф. Лядова Т.І.) штатних працівників медичного факультету, 

фахівців у галузі імунології для проведення попередньої експертизи роботи з 

метою надання висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне 

значення результатів докторської дисертації: 

- ЧЕРНУСЬКИЙ В’ячеслав Григорович, д.мед.н., проф., професор 

кафедри інфекційних хвороб та клінічної імунології медичного факультету; 

- ШЕРСТЮК Сергій Олексійович, д. мед.н., проф., завідувач кафедри 

нормальної анатомії та фізіології людини медичного факультету; 

- ЦІВЕНКО Олексій Іванович, д. мед.н., проф., професор кафедри 

хірургічних хвороб медичного факультету. 

 

Відповідальний: заступник декан медичного факультету Марія МАТВІЄКО 

Термін виконання: до 30 жовтня 2025 року 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 


